

兜倶楽部 各位

2021 年 1 月 20 日 日本証券業協会

第2回 日中資本市場フォーラム開催のご案内

去る 2019 年4月 22 日、日本及び中国の金融当局や市場関係者が一堂に会して証券市場分野に関する具体的な協力について議論するため、「第1回 日中資本市場フォーラム」が上海証券取引所の招聘により開催されました。本フォーラムは、日中資本市場協力のプラットフォームとして、日中で相互開催することとなっております。

今般、第2回目の日中資本市場フォーラムを、下記のとおりオンライン形式(ZOOM)で開催する運びとなりました。本フォーラムは事前登録制となっておりますので、オンライン視聴を希望される方は、下記の登録用フォームへのリンクを通じてご登録くださいますようお願い申し上げます。

記

- 1. 開催日時:2021年1月25日(月)16時~18時(日本時間)
- 2. 主催機関:金融庁、日本取引所グループ、投資信託協会、日本証券業協会 (関係機関:中国証券業協会、中国証券監督管理委員会、上海証券取引所、 深セン証券取引所、中国証券投資基金業協会等)
- 3. プログラム(予定):
- ・オープニングリマークス
- •基調講演
- •成果発表
- ・パネルディスカッション(日中資本市場協力の未来)
 - ① 市場構造改革や資本市場協力の未来
 - ② デリバティブ市場の発展に向けて
 - ③ 高齢社会と資本市場の役割
- ・閉会の辞
- 4. 申込方法:事前に以下の登録用フォームを通じて参加登録をお願いいたします。

https://jccmf2021.online/ (ID: jccmf2021 PW: jccmf)

5. 言語:日中同時通訳

以上

- ※本案内の第三者への転送はお控え下さい。
 - 本件に関する問合せ先:政策本部 国際部(EL:03-6665-6764)

